[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района
                                                                                                             проект
РЕШЕНИЕ
от
№
город Туапсе
О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 13 ноября 2010 года № 41.24 «Об утверждении правил землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения, принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний от 10 июня 2015 года по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 13 ноября 2010 года № 41.24 «Об утверждении правил землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района» следующие изменения:

1.1 В приложение № 1 «Карта градостроительного зонирования Туапсинского городского поселения Туапсинского района» тома II «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района:

 включить земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для эксплуатации производственной базы, площадью 1431 кв.м, расположенный по адресу: Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Набережная, зд.5, кадастровый номер: 23:51:0302001:349 в территориальную зону: «Производственная зона объектов промышленности (3 ПР 301», исключив его из территориальной зоны: «Зона транспортной инфраструктуры объектов железнодорожного транспорта (5 ТЗ 501)»;

1.2
 в том II «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района:

1) включить в градостроительный регламент территориальной зоны: «Общественно-деловая зона учебно-образовательного назначения ( 2 ОДЗ 204)» условно-разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Объекты административного назначения» с параметрами разрешенного использования: «Этажность- не более 3эт.,высота не более 10 м. Отдельно стоящие», с особыми условиями реализации: «Высокие требования к архитектурному облику и отделке фасадов. Обязательно выполнение благоустройства прилегающей территории по проекту, согласованному с уполномоченным органом в области архитектуры и градостроительства».

2) включить в градостроительный регламент территориальной зоны: «Зона малоэтажной жилой застройки ( 1 ЖЗ 104)» для основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства параметр разрешенного использования: « Максимальная площадь земельного участка- 1000 кв.м.».

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта, торговли и связи Совета Туапсинского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения                                                           Е.А.Яйли
Глава Туапсинского

городского поселения
         А.В.Чехов